“Ndërtim dhe rikonstruksion linjash dhe ndërhyrjesh në raste emergjente kanalizimi në Njësitë 

1,2,3,4,5 dhe Drejtoritë Rajonale” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Punë Ndërtimore  - 45 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

6.429.711,24 (Gjashtë milion e katërqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë presje 

njëzet e katër) lekë pa TVSH. 

Argumentimi: Bazuar në preventivin e përllogaritur mbështetur në VKM Nr.629, date 

15.07.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të 

analizave teknike të tyre”.

[...]

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; në vlerën 2% të fondit limit:  128.594,225 (Njëqind e njëzet 

e tetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e katër presje dyqind e njëzet e pesë) lekë pa t.v.sh. 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës 8 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.

[...]

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2020, 2021  , ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht : 1.928.913,37 (Një milion e nëntëqind e 

njëzet e tetë mijë e nëntëqind e trembëdhjetë presje tridhjetë e shtatë) leke pa t.v.sh 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.

[...]

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 30 % e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit të 

kontrates, konkretisht : 1.928.913,37 (Një milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind e trembëdhjetë presje 

tridhjetë e shtatë) leke pa t.v.sh  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё 

viteve të fundit, është jo më e vogël se vlera limit e kontratës që prokurohet.